
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

PROT. N. 3899 San Donà di Piave, 25/08/2021 
 

All’A.di G. 

Al Sito web della scuola 

 All’Albo on line della scuola 

 
Oggetto: DETERMINA RINUNCIA MENSA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso Pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19  
Avviso n. 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –Istruzione –Obiettivi Specifici 
10.1.1A, 10.2.2A e 10.3 –Azioni 10.1.1,10.2.2e 10.3.1 
 
Autorizzazione progetto AOODGEFID-17652  

– Titolo del progetto 
“Il Covid non ferma la nostra scuola” 

 
-  CUP I73D21000960007 
Finanziamento € 16.646,00 
 
Autorizzazione progetto AOODGEFID-17652  
 

– Titolo del progetto 
“La scuola sostiene tra potenziamento e recupero 

 
-  CUP I73D21000990007 
Finanziamento € 82.712,00 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 

evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 

formativo, personale interno o esterno. 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

specifiche  procedure  di   selezione.    Nessun  incarico,  quindi,  può    essere    conferito  direttamente. 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO la delibera di assunzione in bilancio  n. 15 del 28/06/2021 del Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera C.I. n° 50 del 17/12/2018 di approvazione Regolamento per la selezione di esperti 

interni/esterni; 

VISTO L’AVVISO MIUR Prot. n° AOODGEFID/ 9707 del 27.04.2021; 

VISTA la Candidatura n. 1054235 del 18/05/2021 
VISTA la nota MIUR di autorizzazione del progetto e impegno di spesa prot. n° A00DGEIFID-17652 del 
07/06/2021 
Vista la nota MIUR prot.n. 38115 del 18 dicembre 2017;  
Visto che nessuna ditta ha presentato candidatura come da Avviso Prot. 3771 del 29/07/2021; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
la rinuncia, per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate, 
della MENSA per la realizzazione del Progetto Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I 
–Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1.1A, 10.2.2A e 10.3 –Azioni 10.1.1,10.2.2e 10.3.1.  

– Titolo del progetto 
“la scuola sostiene tra potenziamento e recupero” 

 
-  CUP I73D21000990007 
Finanziamento € 82.712,00 
 
Moduli formativi 
Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  

2021-26  
Scrittura digitale ed 
immagini: la 
comunicazione nel III  
millennio  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

I speek in the world  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

If I know english, I can  
travel  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Dopo 2 anni di 
pandemia  
metto ordine nei 
numeri  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  Matematica € 5.082,00  



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

trasversale  
2021-26  per il secondo biennio  

della secondaria di secondo grado.  
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  

2021-26  
Ritorno nel laboratorio 
di  
chimica 1 per il biennio  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Scienze 1 biennio La  
Terra nelle mie mani  

€  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Utilizzo i droni a scuola  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Dalla progettazione 
alla realizzazione con  
l'automazione  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Alla scoperta del 
patrimonio storico- 
culturale del mio  
territorio  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

I colori ed i pensieri del 
mondo che curiamo 
nella  
nostra scuola.  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

La fabbrica dei giochi  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

L'informatica aiuta la 
vita  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

La scienza e 
tecnologie:  
conoscere per 
migliorare l'ambiente  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Strategie logiche con 
gli scacchi  

€ 6.482,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-  
2021-26  

Bridge: sport per la  
mente.  

€ 5.082,00  

 

 
 
 
TOTALE SCHEDE FINANZIARIE   € 82.712,00           

 

Moduli di cui si rinuncia alla mensa 

Strategie logiche con gli scacchi € 6.482,00 

 
Finalità 
Potenziamento della logica matematica e dei modelli matematici con gli scacchi. 



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 
 
 
Metodologia 
Percorso induttivo per evidenze, relazioni e correzioni degli “errori” 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Erminia Bosnia 
 

                                             Documento informatico firmato digitalmente ai  
   sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2021-08-25T15:47:24+0200




